
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З  

30 августа 2024                                                                                  № 378 -од 

пгт. Междуреченский 

 
О назначении наставников молодым и вновь прибывшим педагогам 
 
В целях организации методического процесса в школе на 2024-2025 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Назначить педагогами-наставниками на 2024-2025 год следующих работников: 

- Азиатцева Н.Б. – молодой педагог Иванова Н.С.  

- Побирухина С.Г.. – молодой педагог Атянина А.С.,  

- Чернавскую Т.А. – молодой педагог Узикова Т.П.,  

- Шелеповская Ю.Ю. - молодой педагог Белоус Ю.С.  

- Кептенарь И.А. – вновь прибывший педагог Богданов Ф.А. 

          2.  Педагогам – наставникам при работе в 2024-2025 учебном году:  

          2.1. Разработать и предоставить методисту Азиатцевой Н.И. до 10.09.2024 года 

персонифицированный план работы с молодым педагогом на 2024-2025 учебный год в 

соответствии с выявленными проблемами на основании анализа работы школы и МО за 2023 

– 2024 учебный год. 

          2.2   Составить и предоставить методисту Азиатцевой Н.И. до 10.09.2024 года график 

взаимопосещений уроков наставника и молодого (или вновь прибывшего) педагога. 

          2.3. Реализовать план работы с молодым педагогом в полном объеме на 2024-2025 

учебный год.   

          2.4. Обеспечить: 

- участие молодых педагогов в мероприятиях школы и района; 

- участие молодых педагогов в проектно-исследовательской деятельности в 2024-2025 

- организацию проведения открытых учебных занятий и взаимопосещение уроков в паре 

молодой педагог – педагог-наставник; 

- выступления молодых педагогов на МО по реализации планов профессионального 

саморазвития; 

- участие в методических конкурсах молодых педагогов; 

- ведение мониторинга методических затруднений молодых педагогов. 

        2.5.      Посещать учебные занятия с целью оказания методической помощи молодым 

педагогам. 



        2.6.  Бухгалтерии в период с 01.09.2024 по 31.08.2025 года указанным в приказе 

педагогам-наставникам производить оплату за работу, связанную с методической 

деятельностью и наставничеством молодых педагогов в соответствии с положением об 

оплате труда работников Муниципального общеобразовательного учреждения 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы          С.П. Росляков  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 
 

 

 
 

 

Рассылка:  
в дело-1экз. 


